ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA
PALÁCIO BORGES DE MEDEIROS

GABINETE DA VERa. STELLA LUZARDO

REQUERIMENTO N° /2025.

Requer informações a respeito de quais os
investimentos e apoio disponibilizado ao Festival
Internacional de Teatro Uruguaianense Cena Livre.

DOCUMENTO

Senhor Presidente,

Senhoras Vereadoras,

Senhores Vereadores:

A Vereadora SteIla Luzardo (União Brasil), vem, com base no que preceitua o art.

146 do Regimento Interno desta Casa Legislativa REQUERER que, após aprovado pelo plenário seja

enviada correspondência ao Exmo. Sr. Prefeito, o Sr. Secretário Municipal de Cultura para que

informe quais os investimentos e apoio disponibilizado ao Festival Internacional de Teatro

Uruguaianense Cena Livre.

JUSTIFICATIVA

O objetivo desta solicitação de prestação de informações, qual visa compreender

melhor as atividades de incentivo e apoio desenvolvidas em prol do fomento dos Centros Culturais e

Artes Uruguaianenses.

Por fim, requer seja atendido o presente requerimento com brevidade.

Uruguaiana RS, 15 de maio de 2025.

~% 41 ,J~
Stella Luzardo Alves

Vereadora.
líder da t3ancada do União I3rasil.

Rua Bento Martins, 2619— Centro, 97501-520 — URLJGUAIANA/RS— Telefone: (55) 3412-5977
Página: www,urugua,ana.rs.Ieg br E mail: contato~uruguaiana.rsIeg,br